
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401643

1643

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório n.º 107/2022.
O Município de Cachoeira de Minas/MG torna público: A Homologação do

Processo Licitatório n. º 107/2022- Tomada de Preços n.º 002/2022, para a contratação de
serviços especializados para execução da ampliação da rede de drenagem pluvial na Rua
Leonina de Oliveira, neste Município. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação
pertinente, consoante o bem elaborado Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Municipal. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento de
que se cogita a pessoa jurídica PAVIMENTAÇÃO SANTA ROSA LTDA - ME, inscrita no CNPJ
n.º 21.313.838/0001-05, no valor global de R$ 257.969,08 (Duzentos e Cinquenta e Sete
Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Oito Centavos).

DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar
Processo Licitatório nº 034/2022, Pregão Eletrônico nº 012/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada, inscrita na SUSEP (Superintendência de Seguros Privados), para
prestação de serviços de seguro total para veículos da frota municipal. Data de abertura
das propostas: 09/06/2022 às 08:30h, na Plataforma de Licitações Licitar Digital
(www.licitardigital.com.br). Maiores informações: tel.(31) 3714-7399, Edital disponível:
www.caetanopolis.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br

Caetanópolis-MG, 23 de Maio de 2022.
JOAQUIM DUARTE NUNES

Secretário M. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Proc. 083/22 - Concorrência nº 003/22 - tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Pavimentação Asfáltica de Estradas Vicinais no Município. Licitação DESERTA .

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

Proc. 131/22 - Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: Aquisição de Caminhão Pipa. Abertura
dia 07/06/2022 às 14h00. Convenio 922549/2021. Obs.: Informações e Retirada da integra
do Edital na Prefeitura, horário comercial no setor de Compras/Licitações; ou no site:
https://www.camanducaia.mg.gov.br/licitacao_taxonomy/editais-de-licitacao/.

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022

Proc. 144/22 - Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: Aquisição de Trator e Carreta Agrícola.
Abertura dia 09/06/2022 às 14h00. Convenio 901162/2020-MAPA. Obs.: Informações e
Retirada da integra do Edital na Prefeitura, horário comercial no setor de Compras/Licitações;
ou no site: https://www.camanducaia.mg.gov.br/licitacao_taxonomy/editais-de-licitacao/.

Camanducaia-MG, 20 de maio de 2022
RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

O Prefeito do Município de Campo Belo - MG, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o parecer jurídico, que atestou a regularidade do processo,
CONSIDERANDO a legalidade dos atos, CONSIDERANDO que todos os atos foram publicados
e não ocorreram manifestações em contrário, CONSIDERANDO que o Legislativo local
tomou ciência e não manifestou-se de forma contrária e com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo
Nº 057/2022, resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Concorrência Pública nº 04/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para execução de rede pluvial
na Avenida 7 de Setembro (Trecho 1) e Rua Joaquim Murtinho (Trecho 2), conforme
Contrato de Financiamento BDMG/BF nº 332.964/21, e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor de ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
44.728.664/0001-47, pela melhor oferta apresentada no valor de R$ 2.631.355,68 (dois
milhões, seiscentos e trinta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito
centavos).

Campo Belo, 23 de maio de 2022.
ALISSON DE ASSIS CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público alteração do Proc. Lic. 36/22,
pregão eletrônico 18/22, objeto Contratação de empresa para aquisições de computadores
desktop e computadores portáteis, destinados a Unidades de Atendimento Básico do
Município, através da Portaria 3.498 de 10/12/2022, Débito na Conta Nº 624033-3. Fica
retificado item "8.8" que se diz intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
de R$ 0,05, fica desde já extinto tal item." Fica fixada nova data de protocolo e abertura
para o dia 03/06/22, protocolo até 09:00 e abertura ás 09:15 respectivamente. Ratificam-
se as demais clausulas e condições.

Campos Gerais, 20 de maio de 2022.
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Licitatório nº 43/22
O Mun. de Campos Gerais - MG, torna público alteração do item 9.1.3 - da

Qualificação Econômico-Financeira, do citado edital, onde descreve as situações de
cumprimento ao art. 31 da Lei 8666/93 e alterações. Fixa-se a data para protocolo e
abertura para o dia 10/06/2022, as 13:15 h e 13:30 h, respectivamente. Retifica ainda a data
de visita técnica descrita no item 9.1.4.D p/ os dias 06/06/22 e 07/06/22, e data máxima
para cadastro o dia 07/06/22. Ratificam-se as demais clausulas e condições. O Edital
retificado, poderá ser obtido no link https://www.camposgerais.mg.gov.br/portal/editais/1.

EDÉSIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A P.M. de Carmésia-MG torna público o Processo Licitatório Nº 034/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Mantas de Microfibras e
Leite Integral UHT, Para Atendimento à Campanha do Agasalho 2022 e Atendimento à
Famílias Em Situação de Vulnerabilidade Social Cadastradas Na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Conforme Condições e Especificações do Edital e Termo de
Referência. Entrega das propostas a partir do dia 24 de maio de 2022 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 03 de junho de 2022 às 08hs00min. O edital e anexos encontram-se
disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo de Licitação nº 003/2022
O Município de Carmo do Paranaíba/MG, vem retificar a publicação no Diário

Oficial da União, Edição nº 8 de 29 de abril de 2022, Seção 3, página 304, referente ao
Aviso de Homologação da Concorrência nº 001/2022, faz constar, a data da homologação,
qual seja, 18 de abril de 2022. Ficam ratificadas as demais informações da publicação da
homologação.

Carmo do Paranaíba, 20 de maio de 2022.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Tipo: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada Por Preço Unitário.
O Município de Carneirinho-MG, através do Presidente da Comissão Permanente

de Licitação, vem tornar público a realização de certame licitatório, que tem por objeto a
Contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços de engenharia para a
realização de pavimentação asfáltica, recapeamento urbano, meio-fio com sarjeta, calçadas,
drenagem, acessibilidade, sinalização horizontal e vertical, em diversos Logradouros no
Município de Carneirinho/MG, em conformidade com o Contrato de Repasse: nº:
912189/2021/MDR/CAIXA, firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de
Carneirinho/MG, por solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, de
acordo com o Projeto Básico - Anexo XVI do edital. Data/hora de abertura dos Envelopes:
23 de junho de 2022, às 08:30 hs. Local de retirada do Edital e informações: Av. Ambraulino
Leandro Barbosa, n° 284, Centro, Carneirinho-MG, CEP 38.290-000. Fone: (34) 3454-0200 ou
através do endereço eletrônico: http://www.carneirinho.mg.gov.br/licitacoes-e-contratos.

MARCUS LEANDRO DE OLIVEIRA CAVALIN
Presidente da CPL.

NEIDE FERREIRA DE SOUZA
Assessonra de Gabinete I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Licitatório nº 026/2022
Objeto: Aquisição de retroescavadeira para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Obras. Homologo o processo Licitatório nº 026/2022, modalidade Pregão
Eletrônico nº 004/2022, acatando a conclusão apresentada pela Comissão Permanente de
Licitação e o Parecer Jurídico

PAULO LADISLAU BATISTA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo Licitatório nº 026/2022
Objeto: Aquisição de retroescavadeira para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Obras. Adjudico o objeto do presente certame a favor dos seguinte licitante:
Bamaq S/A Bandeirantes Máquinas e Equipamentos, CNPJ 18.209.965/0001-54.

PAULO LADISLAU BATISTA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022

Pregão Eletrônico nº 004/2022. Objeto: Aquisição de retroescavadeira para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Obras. Vencedor: Bamaq S/A Bandeirantes Máquinas e
Equipamentos, CNPJ 18.209.965/0001-54. Vigência final 19/05/2022.Valor de: R$483.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Município de Central de Minas torna público aos interessados que será
realizada licitação, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 15/2022, para
futura contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de
construção para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e demais
secretarias do Município de Central de Minas. Abertura dos envelopes: 06 de junho de
2022, às 08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Central de Minas. O
edital e outras informações poderão ser obtidas pelo E-mail:
licitacentral2013@hotmail.com ou junto a Prefeitura Municipal de Central de Minas, Av.
Prefeito Genil Mata da Cruz, nº 12, centro, Central de Minas - MG e Informações através
do contato: (0xx33) 3243-0223 - em horário de expediente.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




